АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов

г. Шарыпово

13.02.2020					      	 				            №  1
Председательствовал: Бах Александр Викторович - заместитель главы района по общим вопросам – заместитель руководителя рабочей группа

Присутствовали: список прилагается (Приложение 2)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении проекта плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Шарыповского района на период 2020-2022 годы.
Докладчик:
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления
2. Об утверждении графика заслушивания глав поселений района о реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2020 году.
Докладчик: Бондаренко Светлана Анатольевна - начальник экономического отдела финансово-экономического управления

3. Разное

Слушали:
Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.
Решили:
 1. Принять к сведению информацию докладчика по плану мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Шарыповского района на период 2020-2022 годы (далее – План мероприятий).
1.1. Подготовить проект распоряжения администрации района об утверждении Плана мероприятий на 2020-2022 годы.
[bookmark: _GoBack]1.2.В целях исполнения п. 2.1.12. Соглашения с министерством финансов Красноярского края «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа) Красноярского края на 2020 год» представить утвержденный План в министерство в установленный срок.

Ответственные: заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления
Срок: до 20.02.2020

2. Принять к сведению информацию докладчика об утверждении графика заслушивания глав поселений района о реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2020 году.
2.1. Утвердить график заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2020 году (Приложение 1 к настоящему Протоколу).

Председательствующий                                                           		                А.В. Бах
Секретарь                                                                                  			     Г.А. Попова

Приложение 1
к протоколу  № 1  от 13.02.2020

График
заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2020 году

	№ п/п
	Наименование поселения
	Месяц

	1.
	Парнинский сельский совет
	сентябрь

	2.
	Ивановский сельский совет
	сентябрь

	3.
	Новоалтатский сельский совет
	сентябрь

	4.
	Березовский сельский совет
	октябрь

	5.
	Родниковский сельский совет
	октябрь

	6.
	Холмогорский сельский совет
	декабрь

	7.
	Шушенский сельский совет
	декабрь

Приложение
к протоколу  № 2  от 13.02.2020

Список
присутствовавших на заседании Рабочей группы

	Бах Александр Викторович

Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района по общим вопросам – руководитель рабочей группы

Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления – заместитель руководителя рабочей группы

Попова Галина Алексеевна

Главный специалист экономического отдела финансово-экономического управления администрации района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна
Зубаиловна

Альбеков Наиль Хамидуллович

Бондаренко Светлана Анатольевна

Герилович Иван
Иванович

Легких Юлия Валерьевна

Деменев Юрий
 Анатольевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Начальник МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района
Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства администрации Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

Заместитель главы района по инвестициям и развитию предпринимательства

	Ляхов Алексей
Геннадьевич
	Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

Савчук Галина Васильевна

Тезикова Марина Николаевна

Тимерзянова Ирина Сергеевна

Херберт Татьяна Викторовна

Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

Начальник отдела градостроительства и имущественных отношений

Начальник отдела по размещению муниципального заказа МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района